2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от 30.12.2020                                                                                                № 1283

О создании рабочей группы  по реализации и мониторингу проекта
по обновлению материально-технической базы образовательных организаций общего образования с целью внедрения цифровой образовательной среды
в Усть-Кубинском муниципальном районе

В  целях реализации и мониторинга проекта  по обновлению материально-технической базы образовательных организаций общего образования с целью внедрения цифровой образовательной среды в рамках федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование»,  ст. 43 Устава района администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу  по реализации и мониторингу проекта по обновлению материально-технической базы образовательных организаций общего образования с целью внедрения цифровой образовательной среды в Усть-Кубинском муниципальном районе.
2. Утвердить  состав   рабочей группы  по реализации и мониторингу проекта по обновлению материально-технической базы образовательных организаций общего образования с целью внедрения цифровой образовательной среды в Усть-Кубинском муниципальном районе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Положение о рабочей группе по реализации и мониторингу проекта по обновлению материально-технической базы образовательных организаций общего образования с целью внедрения цифровой образовательной среды в Усть-Кубинском муниципальном районе согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
          4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Руководитель администрации района                                                    А.О. Семичев

                                                       Утвержден
 постановлением администрации
                                                                                       района от 30.12.2020 № 1283
                                                          (приложение 1)

Состав рабочей группы  по реализации и мониторингу проекта  по обновлению материально-технической базы образовательных организаций общего образования с целью внедрения цифровой образовательной среды в Усть-Кубинском муниципальном районе

	Комарова Е.Б.
	- заместитель руководителя администрации района, начальник отдела культуры и молодежи администрации района, председатель Рабочей группы;

Смирнова О.В.

- начальник управления образования администрации Усть-Кубинского муниципального района, заместитель председателя Рабочей группы;

Теленкова Е.И.

- документовед управления образования администрации района, секретарь Рабочей группы.

Члены Рабочей группы:

Андреева Л.В.

- директор МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»;

Долганова Е.Н.

- директор МУ «Центр обеспечения учреждений образования»;

Евгеньева О.А.

- заместитель директора по УВР МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»;

Клюсова О.Л.

- директор МОУ «Уфтюжская основная общеобразовательная школа»;

Корякина С.В.

- главный экономист МКУ «Централизованная бухгалтерия Усть-Кубинского района»;

Маленкина Л.В.

- заместитель директора по УВР МОУ «Уфтюжская основная общеобразовательная школа»;

Фомичев С.Н.

- заместитель руководителя администрации района, начальник финансового   управления администрации района;

Чижова Е.Н.

- главный специалист по закупкам МУ «Центр обеспечения учреждений образования».

Утверждено
 постановлением администрации
                                                                                       района от 30.12.2020 № 1283
                                                          (приложение 2)

Положение
о рабочей группе по обновлению материально-технической базы образовательных организаций общего образования с целью внедрения цифровой образовательной среды в Усть-Кубинском муниципальном районе

1. Рабочая группа по реализации и мониторингу проекта по обновлению материально-технической базы образовательных организаций общего образования с целью внедрения цифровой образовательной среды в Усть-Кубинском муниципальном районе (далее - Рабочая группа) является координационным органом, образованным для обеспечения реализации национального проекта.
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным и областным законодательством, а также настоящим Положением.
3. Положение о Рабочей группе и ее состав утверждаются постановлением администрации района.
4. Основными задачами Рабочей группы являются:
· обеспечение согласованных действий структурных подразделений администрации района, взаимодействие с территориальными подразделениями федеральных органов исполнительной власти, общественными объединениями при реализации национального проекта по обновлению материально-технической базы образовательных организаций общего образования с целью внедрения цифровой образовательной среды в Усть-Кубинском муниципальном районе (далее – Национальный проект);
· определение механизмов реализации Национального проекта;
· организационное, методическое и информационное обеспечение реализации Национального проекта;
· привлечение к реализации Национального проекта представителей общественных объединений;
· анализ реализации Национального проекта.
5. Рабочая группа для выполнения возложенных на неё задач:
· определяет ключевые параметры и механизмы реализации мероприятий, направленных на достижение целей и решение задач Национального проекта;
· организует подготовку и рассмотрение проектов нормативных правовых актов, методических материалов, необходимых для реализации приоритетных национальных проектов;
· рассматривает предложения по реализации Национального проекта;
· разрабатывает и обеспечивает механизм реализации Национального проекта;
· обеспечивает проведение анализа реализации Национального проекта в рамках своей компетенции;
· дает рекомендации по организационным и экономическим механизмам повышения эффективности мероприятий, проводимых в рамках реализации Национального проекта.
6. Рабочая группа имеет право:
· заслушивать представителей органов, структурных подразделений администрации района, представителей территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти о выполнении возложенных на них задач по реализации Национального проекта;
· запрашивать в установленном порядке у органов, структурных подразделений администрации района и организаций необходимые материалы по вопросам реализации Национального проекта;
· организовывать и проводить в установленном порядке координационные совещания и рабочие встречи по вопросам реализации Национального проекта.
7. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Рабочей группы.
8. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседания Рабочей группы проводит председатель Рабочей группы, в его отсутствие — сопредседатель или заместитель председателя Рабочей группы по поручению председателя Рабочей группы.
Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.
Члены Рабочей группы участвуют в ее заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена Рабочей группы на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
В случае несогласия с принятым решением каждый член Рабочей группы вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Рабочей группы.
На заседания Рабочей группы могут приглашаться представители структурных подразделений администрации района, сельсоветов района, территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, общественных объединений и иных организаций.
9. Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Рабочей группы.
Решения, принимаемые на заседаниях Рабочей группы, оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании.
10. Организационно-техническое и аналитическое обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляет управление образования администрации района.

image1.png

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÓÑÒÜ

-

ÊÓÁÈÍÑÊÎÃÎ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ñ. Óñòüå

îò 30.12.2020                                                                                                ¹ 1283

Î ñîçäàíèè ðàáî÷åé ãðóïïû

ïî ðåàëèçàöèè è ìîíèòîðèíãó ïðîåêòà

ïî îáíîâëåíèþ ìàòåðèàëüíî

-

òåõíè÷åñêîé áàçû îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèé

îáùåãî îáðàçîâàíèÿ ñ öåëüþ âíåäðåíèÿ öèôðîâîé îáðàçîâàò

åëüíîé ñðåäû

â Óñòü

-

Êóáèíñêîì ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå

Â  öåëÿõ ðåàëèçàöèè

è ìîíèòîðèíãà

ïðîåêòà

ïî îáíîâëåíèþ ìàòåðèàëüíî

-

òåõíè÷åñêîé áàçû îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèé îáùåãî îáðàçîâàíèÿ ñ öåëüþ

âíåäðåíèÿ öèôðîâîé îáðàçîâàòåëüíîé ñðåäû

â ðàìêàõ ôåäåðàëüíîã

î ïðîåêòà

«Öèôðîâàÿ îáðàçîâàòåëüíàÿ ñðåäà» íàöèîíàëüíîãî ïðîåêòà «Îáðàçîâàíèå»,

ñò. 43

Óñòàâà ðàéîíà àäìèíèñòðàöèÿ ðàéîíà

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Ñîçäàòü

ðàáî÷óþ ãðóïïó

ïî ðåàëèçàöèè è ìîíèòîðèíãó ïðîåêòà ïî

îáíîâëåíèþ ìàòåðèàëüíî

-

òåõíè÷åñêîé áàçû îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèé îáùåãî

îáðàçîâàíèÿ ñ öåëüþ âíåäðåíèÿ öèôðîâîé îáðàçîâàòåëüíîé ñðåäû â Óñòü

-

Êóáèíñêîì ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå.

2.

Óòâåðäèòü  ñîñòàâ

ðàáî÷åé ãðóïïû

ïî

ðåàëèçàöèè è ìîíèòîðèíãó

ïðîåêòà ïî îáíîâëåíèþ ìàòåðèàëüíî

-

òåõíè÷åñêîé áàçû îáðàçîâàòåëüíûõ

îðãàíèçàöèé îáùåãî îáðàçîâàíèÿ ñ öåëüþ âíåäðåíèÿ öèôðîâîé îáðàçîâàòåëüíîé

ñðåäû â Óñòü

-

Êóáèíñêîì ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ 1 ê

íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëå

íèþ.

3.

Óòâåðäèòü Ïîëîæåíèå î ðàáî÷åé ãðóïïå ïî ðåàëèçàöèè è ìîíèòîðèíãó

ïðîåêòà ïî îáíîâëåíèþ ìàòåðèàëüíî

-

òåõíè÷åñêîé áàçû îáðàçîâàòåëüíûõ

îðãàíèçàöèé îáùåãî îá

ðàçîâàíèÿ ñ öåëüþ âíåäðåíèÿ öèôðîâîé îáðàçîâàòåëüíîé

ñðåäû â Óñòü

-

Êóáèíñêîì ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ 2 ê

íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ

.

4. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó íà ñëåäóþùèé äåíü ïîñëå åãî

îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

Руководитель администрации района                                                    А.О. Семичев